
UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica 

Na podstawie art. 5 b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z § 28 Uchwały Nr LXIX/587/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 
28 sierpnia 2023 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica, określającego zasady 
działania Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia 
mandatu i odwołania członka Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica, stanowiący załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr LXIX/587/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 28 sierpnia 2023 r. w ten sposób, że: 

1) § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„pracach Młodzieżowej Rady - rozumie się przez to sesje, posiedzenia komisji, spotkania, konferencje 
i inne przedsięwzięcia organizowane przez Młodzieżową Radę Gminy Rokietnica”.; 

2) § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 3 lata, licząc od dnia zatwierdzenia przez Przewodniczącego Rady 
Gminy przedstawionej przez Komisję Wyborczą listy wybranych kandydatów na Radnych Młodzieżowej 
Rady”.; 

3) § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„złoży formularz zgłoszeniowy dla kandydata na Radnego Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica, 
którego wzór określa Załącznik nr 2 do niniejszego Statutu, wraz z rekomendacją samorządu 
uczniowskiego szkoły, której jest lub był uczniem lub samorządu studenckiego uczelni, której jest 
studentem lub organizacji pozarządowej z terenu gminy Rokietnica, w której działalność jest 
zaangażowany”.; 

4) W § 11 po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: 

„aktywny udział w innych pracach Młodzieżowej Rady Gminy nie wymienionymi w punkcie 2 
i 3”.; 

5) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wnioski o zwrot kosztów powinny zostać dostarczone do Biura Rady Gminy Rokietnica 
w Urzędzie Gminy Rokietnica w terminie do 14 dni od dnia zakończenia sesji lub wydarzenia. Zwrot 
kosztów nastąpi na rachunek bankowy wskazany we wniosku”.; 

6) § 17 ust. 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Odwołanie następuje bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym”.; 

7) § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Młodzieżowa Rada obraduje na sesjach: 

1) zwyczajnych 

2) nadzwyczajnych”.; 

8) § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„O terminie i miejscu sesji powiadamia się Radnych Młodzieżowej Rady w formie elektronicznej, 
najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji zwyczajnej”.; 

9) W § 22 ust. 1 dotychczasowy punkt 6 otrzymuje oznaczenie 7, natomiast punkt 6 otrzymuje 
brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21931475-4B4E-4823-B852-C39CA4229889. Podpisany Strona 1



„Długotrwałej niemożności pełnienia funkcji Młodzieżowego Radnego wskutek długotrwałej choroby”.; 

10) § 23 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„dwukrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności Radnego Młodzieżowej Rady na sesjach Młodzieżowej 
Rady lub trzykrotnej nieobecności Radnego Młodzieżowej Rady na posiedzeniach Komisji Młodzieżowej 
Rady w danej kadencji”.; 

11) § 25 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„Opiekunem Młodzieżowej Rady może zostać osoba, która”; 

1) posiada czynne prawo wyborcze i ukończyła 22 rok życia; 

2) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz posiada pełnię praw publicznych; 

3) zamieszkuje na terenie gminy Rokietnica lub jest nauczycielem bądź pracownikiem administracyjnym 
szkoły pracującym minimum 5 lat w placówkach oświatowych na terenie gminy; 

4) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

5) wykazuje nienaganną postawę etyczną”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21931475-4B4E-4823-B852-C39CA4229889. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały  NR VIII/65/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 
 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy 
Rokietnica 

Uchwałą Nr III/7/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. Młodzieżowa Rada Gminy powołała doraźną Komisję 
Statutową Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica, której zadaniem było przygotowanie projektu zmian 
Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica wynikających z konieczności aktualizacji zapisów 
obowiązującego Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica i dostosowania do trybu jej działania. 
Proponowane zmiany Statutu wynikają również z podjęcia Uchwały Nr IV/10/2024 Młodzieżowej Rady 
Gminy Rokietnica z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Młodzieżowej Rady Gminy 
Rokietnica. 

Doraźna Komisja Statutowa, po zakończeniu swoich prac, na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2024 r. 
jednogłośnie przyjęła wypracowany projekt zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica.  

Zgodnie z § 28 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały NR 
LXIX/587/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 28 stycznia 2023 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy Rokietnica i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 8294 z dnia 15 września 
2023 r.), zmiana Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica wymaga podjęcia stosownej uchwały przez 
Radę Gminy Rokietnica w trybie przewidzianym do jej nadania. Inicjatorem zmiany może być przy tym 
sama Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica, która składa w tej sprawie wniosek do Rady Gminy Rokietnica 
zawierający projekt zmian w Statucie.  

Stąd w dniu 12 sierpnia 2024 roku  na posiedzeniu Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica została podjęła 
Uchwała Nr IV/11/2024 w sprawie przyjęcia projektu zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy 
Rokietnica, a następnie wniosek o dokonanie zmian w Statucie wraz z podjętą Uchwałą zawierającą projekt 
zmian został skierowany pod obrady Rady Gminy Rokietnica.  

Uchwała Rady Gminy Rokietnica w sprawie przyjęcia projektu zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy 
Rokietnica wraz z proponowanymi zmianami Statutu zostanie poddana konsultacjom społecznym w oparciu 
o Uchwałę Rady Gminy Rokietnica Nr LVI/389/2010 z dnia 27 września 2010 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Przeprowadzone konsultacje pozwolą organizacjom pozarządowym 
i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Rokietnica oraz 
samorządom uczniowskim z terenu Gminy Rokietnica, złożyć swoje opinie i uwagi do proponowanych 
zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica. 

Kolejnym etapem będzie podjęcie Uchwały Rady Gminy Rokietnica w sprawie zmiany Statutu 
Młodzieżowej Rady Gminy Rokietnica. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21931475-4B4E-4823-B852-C39CA4229889. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/65/2024 
Data dokumentu 2024-08-26 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej 

Rady Gminy Rokietnica 
Identyfikator dokumentu 21931475-4B4E-4823-B852-C39CA4229889 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1937749446 
Numer seryjny 25B8AC5B513FDDDAD1AC493133B2EC8CDFC53791 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.08.2024 11:35:46 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21931475-4B4E-4823-B852-C39CA4229889. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 7
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


